Verstärker
Verstärker
Sensor
Sensor
Hitzebeständiger
elektronischer Signalgeber
mit 2-farbiger Anzeige
5

N NPN
P PNP
Bestellschlüssel
JM9 P LD
Serie Beschreibung Modell Wirkungsweise
verwendbarer Kolben-Ø [mm]
Anm.
16 20 25 32 40 50 63
CDQ2 Kompaktzylinder CDQ2-XB14 Doppeltwirkend, Standardkolbenstange � � � � � � � ausgenommen mit elastischer Dämpfung
Verwendbarer Zylinder
Zylinder mit hitzebeständigem Signalgeber: -XB14 Bestelloptionen
Abmessungen [mm]Technische Daten Signalgeber
D-M9NJ, D-M9PJ (mit Betriebsanzeige)
Signalgebermodell D-M9NJ D-M9PJ
Ausgangsart NPN PNP
Versorgungsspannung 5/12/24 V DC (4,5 bis 28 V)
Stromaufnahme max. 25 mA
Betriebsspannung max. 28 V DC —
max. Strom max. 40 mA
Interner Spannungsabfall max. 0,8 V
Kriechstrom max. 100 μA bei 24 V DC
Betriebsanzeige
Betriebsbereich ······ rote LED leuchtet
optimaler Schaltbereich ······ grüne LED leuchtet
Umgebungstemperatur
Sensorbereich: 0 bis 150 °C
Verstärkerbereich: 0 bis 60 °C
Stoßfestigkeit
Sensorbereich: 1000 m/s2
Verstärkerbereich: 300 m/s2
Standards CE-Kennzeichen, RoHS
INFORMATION
Serie D-M9�J
15-EU644-DE
Die Angaben können ohne vorherige Ankündigung, und ohne dass daraus
eine Verpflichtung für den Hersteller entsteht, geändert werden.
SMC CORPORATION
Akihabara UDX 15F, 4-14-1, Sotokanda, Chiyoda-ku, Tokyo 101-0021, JAPAN
Phone: 03-5207-8249   FAX: 03-5298-5362
SMC CORPORATION All Rights Reserved
Zuazobidea 14, 01015 Vitoria
Tel: +34 945-184 100   Fax: +34 945-184 124
URL  http://www.smc.eu
European Marketing Centre (EMC)
1st printing  UP  printing  UP 00  Printed in Spain
Signalgeber (Sensorbereich)
U
U
A 17,5 B
Signalgeber (Sensorbereich)
Betriebsanzeige
22
64,5 4
Signalgeber (Verstärkerbereich)
A 17,5 B
Betriebsanzeige
22
Signalgeber (Verstärkerbereich)
64,5 4
Signalgeber
Symbol Ausgang
M9NJ NPN
M9PJ PNP
Montage Anzahl der
SignalgeberAusführung